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ARSIMIMI: 
1980-1983   Akademia Ushtarake, Tiranë  
1989-1991   Akademia e Mbrojtjes, Tiranë  
1996-1997  Kolegji i Mbrojtjes, Tiranë 

                Kursi i Avancuar për Studime të Sigurisë dhe të Mbrojtjes, 97-
2, Qendra Europiane për Studime të Sigurisë “George C. 

Marshall”, Garmisch-Partenkirchen, Gjermani 
KURSE TË TJERA: 
1994    Kualifikim gjuhësor dhe profesional, Malajzi. 
1996     Kursi i Terminologjisë Ushtarake për Oficerë Shtabi, pranë 

Komandës së NATO-s (AFCENT) Brunsum, Hollandë. 
1999   Kursi i Integruar PfP/OCSE 99/1, Kolegji i Mbrojtjes i NATO-s, 

Romë, Itali.   
2000  Kursi i Avancuar i Oficerëve, Qendra e Stërvitjes për 

Operacionet Shumëkombëshe Paqeruajtëse, Kilkis, Greqi. 
2012                  Kursi i Lartë Ndërkombëtar për Menaxhimin e Burimeve të 

Mbrojtjes, Shkolla Pasuniversitare Detare, Monterey, Kaliforni, 
SHBA. 

2015 Kurs për Lidershipin Strategjik, Akademia e Mbrojtjes, 
Shrivenham, Mbretëria e Bashkuar. 

                Gjuhët që zotëron: Anglisht, Rusisht 
KARRIERA USHTARAKE (Eksperienca): 
 
1983-1985      Komandant Kompanie. 
1985-1989      Pedagog në Akademinë Ushtarake, Tiranë. 
1991-1992      Komandant Batalioni, Shijak. 
1992-1993    Oficer Shtabi në Drejtorinë e Xhenios pranë Shtabit të 

Përgjithshëm të FA, Tiranë. 
1994-1995      Pedagog në Akademinë e Mbrojtjes, Tiranë. 
1995-1998      Shef Arsimimi në Akademinë Ushtarake “Skënderbej”, 
Tiranë. 
1998-2000      Shef Arsimimi në Akademinë e Mbrojtjes, Tiranë. 
2000-2001  Oficer Shtabi (Shef i Seksionit të Xhenios) në Brigadën e 

Evropës Jug-Lindore (SEEBRIG), Plovdiv, Bullgari. 
2001-2002 Shef i Zyres së Interoperabilitetit dhe Standardizimit, 

Komanda e Doktrinave dhe Stërvitjes (TRADOC), Tiranë. 
2003-2008               Atashe i Mbrojtjes në Londër, Mbreteria e Bashkuar           
2008-2009   Zv. Shef i Shtabit të Përgjithshëm të FA 
2009-2011 Komandant i Brigadës së Evropës Jug-Lindore 

(SEEBRIG), Stamboll, Turqi. 
2011-2012   Zv. Shef i Shtabit të Përgjithshem të FA. 
2012-2015   Komandant i Forcës Tokësore, Zall-Herr, Tiranë. 
Mars 2016   Drejtor Administrativ i QNOD. 
 


